
Projekt z 28 maja 2018 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1 )

z dnia              2018 r.

w sprawie dodatkowych danych podlegających wskazaniu w zgłoszeniu przewozu 

towarów

Na podstawie art. 7c ust. 2 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o systemie monitorowania 

drogowego i kolejowego przewozu towarów (Dz. U. poz. 708 oraz z 2018 r. poz. 138, 1000 i 

…..) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa dodatkowe dane podlegające wskazaniu przez podmiot 

wysyłający i podmiot odbierający w zgłoszeniu, o którym mowa w art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 1 

ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o systemie monitorowania drogowego i kolejowego przewozu 

towarów, zwanej dalej „ustawą”.

§ 2. W zgłoszeniu, o którym mowa w art. 5 ust. 1 ustawy, w przypadku przewozu towarów 

objętych pozycją CN od 1507 do 1516 i 1517, z wyłączeniem margaryny oraz margaryny 

płynnej będących przedmiotem:

1) dostawy towarów ‒ podmiot wysyłający wskazuje stawkę podatku od towarów i usług 

zastosowaną dla dostawy przewożonego towaru;

2) wewnątrzwspólnotowej dostawy towarów albo eksportu ‒ podmiot wysyłający wskazuje 

stawkę podatku od towarów i usług zastosowaną dla ich dostawy następującej 

bezpośrednio przed ich wewnątrzwspólnotową dostawą albo eksportem.

§ 3. W zgłoszeniu, o którym mowa w art. 6 ust. 1 ustawy, przypadku przewozu towarów 

objętych pozycją CN od 1507 do 1516 i 1517, z wyłączeniem margaryny oraz margaryny 

płynnej, będących przedmiotem wewnątrzwspólnotowego nabycia towarów albo importu, 

podmiot odbierający wskazuje stawkę podatku od towarów i usług zastosowaną dla 

przewożonego towaru.

1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej ‒ finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Finansów (Dz. U. poz. 92).
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§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 2 miesięcy od dnia ogłoszenia.
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Uzasadnienie 

 

Projektowane rozporządzenie jest aktem wykonawczym do art. 7c ust. 2 ustawy z dnia 9 marca 

2017 r. o systemie monitorowania drogowego i kolejowego przewozu towarów (Dz. U. poz. 708 

oraz z 2018 r. poz. 138, 1000 i …), dodanego ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o zmianie ustawy 

o systemie monitorowania drogowego przewozu towarów oraz niektórych innych ustaw (Dz. 

U. poz. ….), zgodnie z którym minister właściwy do spraw finansów publicznych może określić 

dodatkowe dane podlegające wskazaniu lub uzupełnieniu w zgłoszeniu odpowiednio przez 

podmiot wysyłający, podmiot odbierający i przewoźnika, uwzględniając potrzebę zapewnienia 

skuteczności monitorowania przewozu towarów, specyfikę towaru, przewozu towarów lub 

obrotu tymi towarami. 

 

Projekt rozporządzenia przewiduje wprowadzenie obowiązku wskazania 

w zgłoszeniu dodatkowych danych w postaci stawki podatku od towarów i usług, w przypadku 

przewozu towarów klasyfikowanych do pozycji CN od 1507 do 1516 i 1517, z wyłączeniem 

margaryny oraz margaryny płynnej. Rozwiązanie to pozwoli na podniesienie skuteczności 

przebiegu procesu monitorowania przewozu tych towarów. Wskazanie zastosowanej stawki 

podatku od towarów i usług w momencie dokonania zgłoszenia przewozu będzie obowiązkiem 

podmiotu wysyłającego albo podmiotu odbierającego.  

 

Wskazanie stawki VAT pozwoli ograniczyć negatywne skutki, zarówno dla uczciwie 

działających podatników, jak i dla budżetu państwa, które są efektem oszustwa podatkowego 

polegającego na dokonaniu w dokumentach potwierdzających transakcję sprzedaży oleju 

celowej zmiany danych dotyczących rodzaju sprzedawanego oleju – z oleju jadalnego, 

opodatkowanego stawką VAT 5%, na tzw. olej techniczny, opodatkowany stawką podstawową 

VAT w wysokości 23%. Celem takiego procederu jest zawyżenie przez nieuczciwego 

sprzedawcę stawki podatku i pobranie tego podatku od nabywcy w wyższej wysokości, przy 

czym podatek ten nie zostaje odprowadzony do budżetu państwa. Działanie takie stanowi 

naruszenie przepisów ustawy z dnia  11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1221,  z późn. zm.), zgodnie z którymi do dostaw jadalnego oleju rzepakowego 

stosuje się stawkę obniżoną VAT 5%, niezależnie od jego dalszego przeznaczenia. Przepisy 

ustawy nie uzależniają zastosowania obniżonej stawki VAT od sposobu wykorzystania oleju 

rzepakowego przez nabywcę ale od posiadania przez towar, w momencie dostawy, cechy 

jadalności. 

Rozporządzenie wejdzie w życie z po upływie 2 miesięcy od dnia ogłoszenia. 

 

W związku z wydaniem ww. rozporządzenia i określeniem dodatkowych danych 

zamieszczanych w zgłoszeniu niezbędne jest dokonanie zmian we wzorach zgłoszenia 

i dokumentu zastępującego zgłoszenie określonych w przepisach odrębnych. 

Niniejsze rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych, w związku z czym nie podlega 

procedurze notyfikacji zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. 

w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych 

(Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.). 

 

Projekt wpływa na działalność mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców, 

bowiem przewóz towarów wskazanych w rozporządzeniu obligował ich będzie do uzupełnienia 

dodatkowej informacji w zgłoszeniu przewozu. 

 

Projekt nie wpływa na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, a także osób 

niepełnosprawnych oraz osób starszych. 

 

Materia regulowana przedmiotowym rozporządzeniem nie jest objęta zakresem prawa Unii 

Europejskiej. Projekt nie wymaga zasięgnięcia opinii, dokonania konsultacji oraz uzgodnienia 
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z właściwymi organami i instytucjami Unii Europejskiej, w tym Europejskim Bankiem 

Centralnym. 

 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 

prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 

29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. 

zm.), projekt rozporządzenia został udostępniony z chwilą przekazania do uzgodnień 

międzyresortowych w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie podmiotowej Rządowego 

Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny. 


